exploitant(s) ferroviaire(s) dans les conditions à définir dans chaque contrat et le cas échéant 
dans chaque convention tripartite d'interfaces (titulaire, exploitant(s), DGITM). La durée de 
chaque marché pourra être prolongée pour une période de 1 (un) an à 3 (trois) ans, sans que 
la durée totale de location ne puisse dépasser 216 (deux cent seize) mois. La durée totale du 
marché (période de conception-construction + période de location) est de 234 mois, hors 
prolongation. En application de l'article L.2112-2 du Code de la commande publique, 
l'exécution du marché comporte une clause d'insertion par l'activité économique.